<sup>50</sup> «cum citacio sit fundamentum tocius ordinis iudicarii, qua omissa judicium nullum, controversie nulle, processus nullus ut multibus iuribus comprobatur, maxime cum litis contestacio esset facta super vocatione de qua agitur et a vobis terminus prefixus fuisset ad litigandum»: lin. 456-459.

<sup>51</sup> «videlicet quod quicquid eidem judices retenta sibi nihilominus delegata jurisdictione arbitrentur, staterent, diffinirent, sententiarent, laudarent, mandarent, providerent et etiam disponerent inter partes, lite contestata vel non contestata, diebus feriatis vel non feriatis, stando, procedendo sive sedendo, in scriptis vel sine scriptis, una die sive diversis, partibus presentibus vel absentibus, sive altera parcum absente et altera presente, ipse partes acceptarent, adimplerent et etiam observarent, promittentes se contra arbitrium, diffinitionem, sententiam, laudum, mandatum, provisionem et etiam dispositionem sive ordinationem predictorum judicum et arbitrorum *sic* seu arbiterorum vel amicabilium compositorum sub pena ducentarum marcharum argenti hinc inde per stipulationem premissa aliquatenus non venire, se ad hoc per predictam penam sub ypoteca rerum suarum et sub religione ad sancta dei evangelia iuramenti corporaliter prestiti astringentes» (lin. 905-921).

<sup>52</sup> «pro bono pacis et utilitatis et quia nobis constitut quod per industriam, laborem et expensas non modicas eiusdem P. Godini multa eidem ecclesie fuerant comoda acquisita et redditus non modicum agmentari volentes insuper per hoc vitare scandala plurimorum et credentes in posterum magis providere ecclesie quam persone» (lin. 1041-1046).

<sup>53</sup> «ut de redditibus dictae ecclesie de Abiul idem Paschasius octuaginta libras Portugalensis monete nomine beneficii perpetui in vita sua in salvo percipiat annuatim per loca de Almoster et de Candaal que sibi assignamus tenenda ac etiam possidenda, ita tamen quod si quid de redditibus predictorum locorum superfuerit priori predicte ecclesie [Abiul] qui pro tempore fuerit vel eius procuratori restituat sive restitui faciat annuatim». If those rents proved insufficient the prior of Abiul was to make good the shortfall. The necessary *computations* were to be done at harvest time: of wheat in late August, of wine in late September (lin. 1049-1066).

estimated his expenses in the case as one hundred marks of silver)<sup>54</sup>. Moreover, Pascádio might expect to be received at Abiul 'honourably' – at any rate on two occasions *per annum*<sup>55</sup>.